
ГОДИНА XLIII БРОЈ 1. 31. јануар 2020. 

АКТА СО БОГАТИЋ

001 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-R. 230/2020-09  
Датум: 31.01.2020.године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 32. Закона о локалној

самоуправи (Сл. гласник бр. 129/07, 83/14, 101/16 и
47/18) члана 40. Статута Општине Богатић ("Сл. лист
града Шапца и општина Богатић, Владимирци и
Коцељева" бр. 4/19), Скупштина општине Богатић, на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела
је: 

О Д Л У К У

I УСВАЈА СЕ Локални акциони план запошља-
вања општине Богатић за 2020. годину. 

II Одлуку доставити: Националној служби за запо-
шљавање Шабац, у досије седничког материјала и
архиви. 

III Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења и
има се објавити у "Службеном листу града Шапца и
општина Богатић, Владимирци и Коцељева". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

002 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 231/2020-09  
Датум:31.01.2020. године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 20. Закона о локалној самоу-

прави ("Службени гласник Републике Србије" бр. 

129/07, 83/14-други закон, 101/16 - други закон и
47/18) члана 2. и 3. Закона о путевима ("Службени
гласник Републике Србије" бр.41/18 и 95/18-други
закон) члана 40. Статута општине Богатић („Службени
лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и
Коцељева“ број:4/19), Скупштина општине Богатић на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела је: 

О Д Л У К У

О ПРВОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О
ОПШТИНСКИМ И НЕКАТЕГОРИСАНИМ ПУТЕВИМА

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

I ВРШИ СЕ ИЗМЕНА И ДОПУНА Одлуке о општи-
нским и некатегорисаним путевима на територији
општине Богатић („Службени лист града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева број: 
13/17), утолико што се: 

-у члану 4. ставу 5. исте иза тачке 32) додаје
тачка 33) која гласи „ПУТ ОП-33 Богатић-Клење-кат. 
парц. у К.о. Богатић-кат.парц.бр. 4850; 4851; део кат. 
парц. бр.4775 (наспрам кат. парц.бр.4851 и кат. парц. 
бр.5480 у К.о. Клење); кат. парц. у К.о. Клење-кат. парц. 
бр.5480; део кат. парц. бр.5481 (од кат. парц. бр.5480 
до кат. парц.бр.5523); део кат. парц.бр.5523 (од кат. 
парц. бр.5481 до кат. парц. бр.5524); кат. парц. бр.5524; 
део кат. парц. бр.5525 (од кат. парц. бр.5524 до кат. 
парц.бр.5490); део кат. парц. бр.5490 (наспрам кат. 
парц. бр.5453 и кат. парц. бр.5522); део кат. парц. бр. 
5522 (наспрам кат. парц. бр.5490 и кат. парц. бр.5115); 
кат. парц. бр.5115; кат. парц. бр.2670; кат. парц. бр.5516 
и кат. парц. бр.2669“  

II У осталом делу Одлука о општинским и некате-
горисаним путевима на територији општине Богатић
(„Службени лист града Шапца и општина: Богатић, 
Владимирци и Коцељева број: 13/2017) остаје неи-
змењена. 

III Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у "Службеном листу града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева ". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

180.
АКТА ГРАДА ШАПЦА

ГОДИНА XLIII                                                       БРОЈ 16.                                       02. септембар. 2020.         

престаје да важи Одлука о 
проглашењу ванредне ситуације на 
територији града Шапца број 119-
00-25-151/2019-13 од 03.07.2020. 
године.

3. Ову одлуку доставити Окружном 
штабу за ванредне ситуације 
Мачванског управног округа, 
Републичком штабу за ванредне 
ситуације - Сектору за ванредне 
ситуације, Одељењу за ВС у Шапцу, 
јавним предузећима, установама и 
другим учесницима у спровођењу 
мера заштите и спасавања.

4. Ова одлука ступа на снагу 
даном доношења и објавиће се у 
„Службеном листу града Шапца“.    

          

Број: 119-00-25-273/2019-13
У Шапцу

Дана: 29.08.2020. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Небојша Зеленовић

          На основу члана 39. став 1. Закона 
о смањењу ризика од катастрофа и 
управљању ванредним ситуацијама („Сл. 
гласник РС“, број 87/2018), члана 20. став 
1 тачка 8. и члана 44. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014 – др. закон 101/2016 – 
др. закон и 47/2018) и члана 57. Статута 
града Шапца („Сл. лист града Шапца“, бр. 
5/2019), а на основу Закључка Штаба за 
ванредне ситуације града Шапца број 119-
00-25-272/2019-13 од 28.08.2020. године, 
градоначелник града Шапца доноси

О  Д  Л  У  К  У
О УКИДАЊУ ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

ЗА ЦЕЛУ ТЕРИТОРИЈУ 
ГРАДА ШАПЦА 

1. Укида се ванредна ситуација 
за целу територију града 
Шапца, проглашена Одлуком 
градоначелника града Шапца 
број 119-00-25-151/2019-13 
од 03.07.2020. године због 
наступања елементарне непогоде 
проузроковане ширењем 
епидемије заразне болести 
COVID-19, јер су престали 
разлози њеног проглашења.

2. Ступањем на снагу ове одлуке, 



Страна 2          Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 16

ванредне ситуације за територију града 
Шапца.

Дана 29.08.2020. године, 
градоначелник града Шапца донео је 
Одлуку о укидању ванредне ситуације 
број 119-00-25-273/2019-13, чиме су се 
стекли услови за одржавање поновних 
избора.

Сходно томе, Градска изборна 
комисија града Шапца је донела одлуку о 
одређивању датума одржавања поновних 
избора и као датум одржавања одредила 
5. септембар 2020. године.

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГРАДА ШАПЦА
БРОЈ: 246/2020 од 29.08.2020.

ПРЕДСЕДНИК

Будимир Павловић

182.
 На основу члана 15. Закона о 
локалним изборима („Сл.Глaсник РС“ 
бр. 129/2007,34/2010,54/2011,12/2020
,16/2020), Градска изборна комисија 
града Шапца, на седници одржаној 
дана30.08.2020. године, доноси Упутство 
за спровођење поновљених избора за 
одборнике Скупштине града Шапца, који 
ће се одржати  5.9.2020. године.

У П У Т С Т В О

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОНОВЉЕНИХ 
ИЗБОРА

ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА 
ШАПЦА КОЈИ ЋЕ СЕ ОДРЖАТИ 

05.09.2020. ГОДИНЕ

181.
 На основу члана 15. и члана 50. 
став 4. Закона о локалним изборима 
(„Сл. гласник РС“ бр. 129/2007, 34/2010 
– одлука УС 54/2011 и 12/2020), Градска 
изборна комисија града Шапца на 
седници одржаној дана 29.08.2020. 
године са почетком у 18 часова, доноси 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О ОДРЕЂИВАЊУ ДАТУМА 

ОДРЖАВАЊА ПОНОВНИХ ИЗБОРА ЗА 
ОДБОРНИКЕ

СКУПШТИНЕ ГРАДА ШАПЦА КОЈИ СУ 
РАСПИСАНИ 11. ЈУЛА 2020. ГОДИНЕ

• Поновни избори за одборнике 
Скупштине града Шапца, 
расписани 11. јула 2020. године, 
одржаће се 5. септембра 2020. 
године.

• Изборна комисија града Шапца 
ће, посебним актом, дефинисати 
рокове за вршење изборних радњи, 
у складу са датумом одржавања 
поновних избора.

• Ово Решење објавити у 
„Службеном листу града Шапца“.

О б р а з л о ж е њ е

Одлуком Градске изборне комисије 
града Шапца број 233/2020 од 11.07.2020. 
године расписани су поновни избори за 
одборнике Скупштине града Шапца на 27 
бирачких места: 7, 9, 13, 16, 18, 26, 28, 34, 
36, 37, 38, 39, 41, 47, 49, 55, 56, 59, 61, 63, 
64, 65, 72, 76, 82, 86 и 100 и одређено је 
да ће се исти одржати у року од 7 дана од 
дана ступања на снагу одлуке о укидању 



самоуправе на којој се спроводе локални 
избори.

(4) Бирачке одборе чине чланови 
у сталном и чланови у проширеном 
саставу.

 Стални састав бирачког одбора.
Члан 4.

(1) Бирачки одбор у сталном 
саставу чине председник, четири члана и 
њихови заменици.

Члан 5.
(1) Чланови и заменици чланова 

бирачких одбора у сталном саставу  
одређују се на предлог одборничких 
група.

(2) Заступљеност у сталном 
саставу бирачких одбора одређује се 
сразмерно заступљености одборничких 
група у скупштини Града на дан доношења 
Одлуке о расписивању локалних избора.

Два члана у сталном саставу 
предлаже одборничка група Заједно 
за Србију, два члана одборничка група 
Српске напредне странке, а једног члана 
одборничка група Победа за Шабац – 
Немања Пајић.

(3) Бирачки одбори у сталном 
саставу формирају се тако да члан и 
заменик члана бирачког одбора буду лица 
предложена од стране истог предлагача, 
односно  исте одборничке групе.

(4) Председника и заменика 
председника бирачких одбора у сталном 
саставу  одређује Градска изборна 
комисиј на основу предлога подносилаца 
за стални састав бирачких одбора. 

Члан 6.
(1) Предлоге  лица у бирачке 

I УВОДНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.
(1) Овим упутством ближе се уређује 

поступак спровођења поновљених избора 
за одборнике Скупштине града Шапца, 
за које је Градска изборна комисија града 
Шапца, као датум одржавања, Одлуком 
број 246/2020, од 29.8. 2020. године, 
одредила  5.9.2020. године. 

II ОРГАНИ  ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
ПОНОВЉЕНИХ ИЗБОРА

Члан 2.
(1) Органи за спровођење 

поновљених избора су Градска изборна 
комисија града Шапца (у даљем тексту: 
Комисија) и бирачки одбори.

(2) Органи за спровођење избора 
раде у сталном и проширеном саставу.

(3) Градска изборна комисија града 
Шапца, ради у непромењеном саставу, 
а бирачки одобори формираће се за 
бирачка места на којима ће се поновити 
гласање.

Бирачки одбори
Члан 3.

(1) Бирачке одборе образује 
Комисија у складу са Законом о локалним 
изборима, овим Упутством и другим 
подзаконским актима Комисије.

(2) Бирачки одбори обављају 
послове који су одређени Законом о 
локалним изборима, овим Упутством и 
Правилима о раду бирачких одбора.

3) Чланови бирачког одбора 
могу бити само лица која имају бирачко 
право на територији јединице локалне 

Број 16        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 3



Страна 4          Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 16

2020. године.

 Предлог за именовање чланова 
бирачких одбора у проширеном саставу 
подноси лице овлашћено за подношење 
изборне листе.

Члан 10.
Предлози чланова у проширеном 

саставу достављају се Комисији, у 
писаној и електронској форми, у табели 
коју утврди Комимсија.

Утврђивање састава бирачких одбора
Члан 11.

Комисија састав бирачких 
одбора утврђује доношењем  решења о 
образовању бирачког одбора у сталном 
и у проширеном саставу, у складу са 
предлозима  за стални и за проширени 
састав.

Поред имена и презимена чланова 
бирачког одбора, обавезно у решењу 
мора бити наведена адреса и ЈМБГ, као 
и на чији предлог је лице именовано у 
бирачки одбор.

Члан 12.

У састав бирачких одобора могу 
ући само лица која имају изборно право.

Проверу изборног права за 
предложене кандидате врши Комисија, 
преко надлежног одељења Градске 
управе.

Ако неко од предложених 
кандидата за члана бирачког одбора 
нема изборно право, на његово место 
може бити предложено друго лице, све 
до истека рока за подношење предлога 
за именовање лица у бирачке одборе.

Ако неко од предложених чланова 

одборе у сталном саставу, одборничке 
групе (предлагачи) достављају Комисији 
најкасније до 10 часова 2.9.2020. године. 

(2) Предлог за одређивање лица 
у бирачке одборе у сталном саставу 
подноси лице овлашћено од стране 
предлагача.

Уз предлог за именовање лица 
у бирачке одборе, доставља се и 
овлашћење за подношење предлога.

 (3) Предлози се достављају у 
писаној и електронској форми, у табели 
коју утврди Комисија. 

 (4) Ако нека одборничка група 
благовремено не достави Комисији 
предлог за именовање  лица у бирачки 
одбор у сталном саставу, Комисија у 
стални састав бирачког одбора именује 
лице по сопственом предлогу.

Проширени састав бирачког одбора

Члан7.
Проширени састав бирачког 

одбора чине представници подносилаца 
изборних листа, које испуњавају законске 
улове за именовање чланова у проширени 
састав органа за спровођење избора.

Члан 8.
Сваки подносилац изборне листе 

може да предложи само једног члана 
и једног заменика члана у проширени 
састав бирачког одбора.

Члан 9.
 Предлоге за именовање чланова 

бирачких одбора у проширеном саставу 
подносиоци изборних листа достављају 
Комисији најкасније до 10 часова  2.9. 



1) ако однос из којег проистиче 
забрана постоји између председника 
бирачког одбора и другог члана или 
заменика члана бирачког одбора, у 
састав бирачког одбора биће именовано 
лице које је предложено за председника 
бирачког одбора;

2) ако однос из којег проистиче 
забрана постоји између лица у сталном 
саставу бирачког одбора, у састав 
бирачког одбора биће именован 
представник оног предлагача чији је 
предлог за именовање раније поднет;

3) ако однос из којег проистиче 
забрана постоји између члана у сталном 
саставу и члана у проширеном саставу, у 
саставу бирачког одбора не може да буде 
члан у проширеном саставу;

4) ако однос из којег проистиче 
забрана постоји између члана у сталном 
саставу и заменика члана у проширеном 
саставу, у саставу бирачког одбора 
не може да буде заменик члана у 
проширеном саставу;

5) ако однос из којег проистиче 
забрана постоји између заменика члана 
у сталном саставу и заменика члана у 
проширеном саставу, у саставу бирачког 
одбора не може да буде заменик члана у 
проширеном саставу;

6) ако однос из којег проистиче 
забрана постоји између заменика члана 
у сталном саставу и члана у проширеном 
саставу, у саставу бирачког одбора не 
може да буде члан у проширеном саставу;

7) ако однос из којег проистиче 
забрана постоји између члана и заменика 
члана у проширеном саставу, у саставу 
бирачког одбора не може да буде заменик 
члана у проширеном саставу;

8) ако однос из којег проистиче 
забрана постоји између два члана 

бирачког одбора за стални састав, нема 
изборно право, а предлагач у року не да 
нови одговорарајући предлог, на његово 
место у стални састав биће именовано 
лице истог предлагача који је предлог 
за проширени састав на том бирачком 
месту. Ако предлог за проширени састав 
није дат или ако ни преложени члан за 
проширени састав нема изборно право, 
Комисија именује члана у стални састав, 
по сопственом предлогу.

Члан 13.
Решење из члана 11. став 1. 

Упутства, којим се утврђује састав 
бирачких одбора, у сталном и проширеном 
саставу Комисија доноси најкасније до 10 
часова, 3.9. 2020. године.

Члан 14.
Евентуалне измене у саставу 

бирачких одбора могу се вршити 
најкасније до 10 часова 4.9.2020.године.

Законска ограничења
Члан 15.

(1) Исто лице не може истовремено 
да буде члан два бирачка одбора.

(2) Приликом именовања и замене 
чланова бирачког одбора, Комисија ће 
по службеној дужности водити рачуна о 
законским ограничењима из члана 29. 
став 4. и члана 30. став 2. Закона о избору 
народних посланика.

(3) Ако постоји однос из којег 
проистиче забрана приликом именовања 
или замене чланова бирачких одбора, 
лице које не може да буде у саставу 
бирачког одбора одређује се применом 
следећих мерила:

Број 16        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 5



Страна 6          Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 16

Предшколска установа 
НАШЕ ДЕТЕ, по решењу број 
240/2020 од  17.8.2020.

(3) Поновљено гласање, 
спровешће се на следећим 
бирачким местима:

Бирачко место бр. 7, Камичак 
2;
Бирачко место бр. 9, Камичак 
4;
Бирачко место бр. 13, Преки 
шор 1;
Бирачко место бр. 16, Доњи 
шор 2;
Бирачко место бр. 18, Доњи 
шор 4;
Бирачко место бр. 26, 
Јевремова 2;
Бирачко место бр. 28, 
Шипурске ливаде1;
Бирачко место бр. 34, 
Табановић;
Бирачко место бр. 36, 
Шеварице;
Бирачко место бр. 37, 
Дреновац 1;
Бирачко место бр. 38, 
Дреновац 2;
Бирачко место бр. 39, Мајур 1;
Бирачко место бр. 41, Мајур 3;
Бирачко место бр. 47, 
Скрађани;
Бирачко место бр. 49, 
Петковица;
Бирачко место бр. 55, 
Липолист центар;
Бирачко место бр. 56, Бела 
Река;

у проширеном саставу, у саставу 
бирачког одбора не може да буде члан 
у проширеном саставу који је касније 
предложен у проширени састав бирачког 
одбора; 

9) ако однос из којег проистиче 
забрана постоји између два заменика 
члана у проширеном саставу, у саставу 
бирачког одбора не може да буде заменик 
члана у проширеном саставу који је 
касније предложен у проширени састав 
бирачког одбора.

(4) Као тренутак предлагања 
чланова бирачког одбора у сталном и 
проширеном саставу узима се тренутак 
када је Комисија примила предлог 
одборничке  групе односно подносиоца 
изборне листе, за бирачко место на 
којем се појавио однос из којег проистиче 
забрана.

(5) Ако Комисија не утврди 
постојање законских ограничења из члана 
29. став 4. и члана 30. став 2. Закона о 
избору народних посланика, већ се на 
дан избoра, на лицу места утврди спорни 
однос, Комисија има право да разреши 
једног од чланова, односно заменика 
имајући у виду напред наведена правила.

III  БИРАЧКА МЕСТА
Члан 16.

(1) Седиште бирачких места на 
којима ће се поновити гласање 
остаје непромењено, у складу 
са решењем о одређивању 
бирачких места број 239/2020 
од 7.8.2020,  за 26 бирачких 
места.

(2) На поновљеном гласању 
мења се бирачко место број 
41 Здравствена амбуланта 
Мајур, у бирачко место 



           (4) Прво се на улазу у објекат 
у којем се налази бирачко место истичу 
број и назив бирачког места и Извод из 
Решења о одређивању бирачких места.
           (5) Ако у објекту постоји више 
бирачких места или ако је објекат са 
једним бирачким местом велики, градска 
управа треба да се постара о постављању 
одговарајућих путоказа.
           (6) У просторији у којој је бирачко 
место истиче се Државна застава 
Републике Србије.
           (7) У просторији у којој је бирачко 
место или непосредно испред те 
просторије, обавезно се истиче збирна 
изборна листа кандидата за одборнике 
Скупштине града Шапца. 
(8) У просторији у којој је бирачко место, 
или непосредно испред те просторије, 
истичу се информативни постери за 
бираче, као  и сва друга обавештења - 
упозорења која се односе на правила 
понашања на бирачком месту: забрана 
употребе мобилних телефона, забрана 
фотографисања, забрана непотребног 
задржавања на бирачком месту и 50 м од 
бирачког места и др. 
          (9) Бирачки одбор пре почетка 
гласања и током гласања, обезбеђује 
да на бирачком месту и на 50 метара од 
бирачког места нема истакнутих симбола 
подносилаца изборних листа (слика 
лидера странака, симбола политичких 
странака, страначких коалиција, група 
грађана) и другог изборног пропагандног 
материјала;
          (10) Бирачки одбор пре почетка 
гласања и током гласања, обезбеђује да 
у непосредној билизини бирачког места 
и 50 метара од бирачког места, нема 
непотребног задржавања возила и лица 
у возилима;            

(11) Бирачки одбор обезбеђује 
услове да на бирачком месту и 50 метара 
од бирачког места буду присутна само 

Бирачко место бр. 59, 
Цулјковић;
Бирачко место бр. 61, Јеленча;
Бирачко место бр. 63, Мала 
Врањска;
Бирачко место бр. 64, Мишар;
Бирачко место бр. 65, Орид;
Бирачко место бр. 72, Жабар;
Бирачко место бр. 76, Маови;
Бирачко место бр. 82, 
Поцерски Причиновић 1;
Бирачко место бр. 86, 
Синошевић;
Бирачко место бр. 100, Доња 
Румска

Уређивање бирачких места
Члан 17.

(1) Градска управа је дужна да 
благовремено обезбеди да простор 
који је одређен као бирачко место буде 
припремљен и отворен за гласање. У 
оквиру припремања бирачког места за 
гласање, извршиће се и обележавање 
простора - удаљености 50 м од бирачког 
места  у оквиру ког важе иста правила 
понашања као и на самом бирачком 
месту.

(2) Просторија за гласање мора да 
буде уређена на начин који обезбеђује 
тајност гласања, у складу са овим 
Упутством и Правилима о раду бирачких 
одбора, уз поштовање превентивних 
мера у циљу спречавања ширења 
заразне болести COVID - 19.

           (3) Пошто утврди да располаже 
изборним материјалом неопходним 
за почетак гласања, чланови бирачког 
одбора приступају уређивању бирачког 
места.

Број 16        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 7



Страна 8          Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 16

бити тако постављено и уређено да сви 
бирачи приликом гласања буду леђима 
окренути бирачком одбору,на удаљености 
која обезбеђује тајност гласања,  а са 
других страна заштићени параваном за 
гласање
 - гласачка кутија 

 (2) Чланови бирачког одбора 
морају седети на месту које је за то 
одређено, изузев чланова који од стране 
председника бирачког одбора добију 
посебна задужења.

 

IV ОБАВЕШТАВАЊЕ О ДАНУ И 
ВРЕМЕНУ ОДРЖАВАЊА ИЗБОРА

Члан 19.
(1) Обавештења бирачима који 

гласају на поновљеним изборима о дану 
и времену одржавања избора, са бројем 
и адресом бирачког места на коме бирач 
гласа и бројем под којим је уписан у извод 
из бирачког списка, доставља градска 
управа.

 (2) Достава обавештења из ст. 
1. овог члана врши се најкасније два 
дана пре дана одржавања избора,  тј. 
најкасније 3.9.2020.године.

(3) Градскса управа је дужна 
да предузима све активности на 
обавештавању грађана о датуму 
одржавања поновљених избора.

Члан 20.

Комисија обавештава бираче 
о начину остварења изборног права, 
односно правима бирача и поступку и 
процедурама гласања на изборима и 
о свим другим питањима од значаја за 
остваривање изборног права, путем 
штампаних и електронских медија и 
друштвених мрежа.

лица која су дошла ради гласања. . 
Уколико се у кругу од 50 м од бирачког 
места налазе просторије Градске управе 
или месних заједница, на дан одржавања 
избора те просторије морају бити 
затворене.

(12) Видео надзор у објектима  у 
којима се налази бирачко место на дан 
избора мора бити стављен ван функције.

(13) Сматра се да је бирачко место 
уређено и припремљено за гласање кад 
су обезбеђени напред наведени услови.

(14) Лицима која прате рад бирачког 
одбора (посматрачима), обезбедиће се  
одговарајуће место са кога могу да прате 
ток гласања и утврђивање резултата 
гласања.

У уређивању бирачког места пре 
почетка гласања, и одржавању уређеним 
током гласања, бирачком одбору  
подршку пружају надлежне службе 
Градске управе.

Члан 18.
 (1) Бирачки одбор уређује 
просторију за гласање тако да од улаза 
до гласачких кутија, места за обављање 
изборних радњи буду постављена 
следећим редоследом:
 - место на коме члан бирачког 
одбора рукује УВ лампом;
 - место на коме се утврђује 
идентитет бирача;
 - место на коме се налази извод 
из бирачког списка 
 - место на коме се уручују 
гласачки листићи
 - место на коме члан бирачког 
одбора рукује спрејом за обележавање 
прста бирача;
 - место за чланове бирачког 
одбора без посебног задужења;
 - Место за гласање, које мора 



бирачки одбор, на бирачким местима на 
којима ће се спровести поновно гласање, 
благовремено обезбеђује:

1) гласачку кутију;

2) параване за обезбеђивање 
тајности гласања;

3) два спреја за обележавање 
прста бирача;

4) две УВ лампе;

5) батерије за УВ лампе;

6) врећу за одлагање изборног 
материјала, затворницу за затварање 
вреће и налепницу за обележавање 
вреће;

7) прибор за писање (оловке, 
маркер и др);

8) прибор за печаћење гласачких 
кутија и другог изборног материјала 
(печат и печатни восак);

9) коверте за одлагање гласачких 
листића и потврда о изборном праву за 
гласање ван бирачког места;

10) остали материјал (маказе, 
селотејп, батерије, лењир и др).

(2) Градска управа, је дужна да 
благовремено обезбеди простор за 
безбедно чување изборног материјала.

Члан 23.
(1) Комисија за сваки бирачки одбор 
обезбеђује следећи изборни материјал:

 1) Збирну изборну листу 
кандидата за одборнике Скупштине 
града Шапца, у два примерка;  
 2) извод из Решења о 
одређивању бирачких места;
 3) Решење о образовању 
бирачког одбора у сталном саставу и у 
проширеном саставу.

Члан 21.
(1) Сваки бирач има право да, 

после гласања, од Комисије затражи 
информацију о томе да ли је у изводу 
из бирачког списка евидентиран да је на 
изборима гласао или не. 

(2) Потписани захтев за добијање 
информације из става 1. овог члана 
подноси се непосредно Комисији, или 
путем поште. У захтеву се наводе следећи 
подаци: име и презиме и јединствени 
матични број грађана подносиоца захтева 
и назив општине/града и број бирачког 
места на којем је подносилац захтева 
уписан у извод из бирачког списка. Уз 
захтев се обавезно прилаже и очитана 
лична карта, односно фотокопија личне 
карте подносиоца захтева.

(3) Осим добијања информације 
из става 1. овог члана, сваки бирач има 
право да затражи и непосредан увид у 
извод из бирачког списка у циљу провере 
да ли је у изводу из бирачког списка 
евидентиран да је на изборима гласао 
или не.

 (4) Увид из става 3. овог члана врши 
се у седишту Комисије. О времену и месту 
увида Комисија обавештава подносиоца 
захтева телефоном или на други погодан 
начин. Ради заштите података о личности 
осталих бирача, увид се може вршити 
само уз употребу одговарајућег шаблона 
који ће тај увид ограничити само на онај 
ред у изводу из бирачког списка који се 
односи на подносиоца захтева.

V ПРЕДАЈА ИЗБОРНОГ МАТЕРИЈАЛА 
БИРАЧКИМ ОДБОРИМА ПРЕ 

ГЛАСАЊА
Обезбеђивање изборног материјала

Члан 22.
(1) Гградска управа за сваки 

Број 16        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 9



Страна 10        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 16

пре гласања између Комисије и бирачког 
одбора на Обрасцу 015 ИК 7 - 20, који 
потписују чланови Комисије и чланови 
бирачког одбора који преузимају изборни 
материјал.

 (2) Осим материјала из става 1. 
овог члана, Комисија за сваки бирачки 
одбор обезбеђује и материјал неопходан 
за примену превентивних мера у циљу 
спречавања ширења заразне болести 
COVID – 19.

 (3) Након примопредаје из става 
2. овог члана, изборни материјал се 
ставља у врећу за одлагање изборног 
материјала, која се затвара затворницом. 
Врећа са изборним материјалом не сме 
се отварати пре него што се бирачки 
одбор на дан гласања окупи на бирачком 
месту. Употребљена затворница се 
враћа Комисији након гласања.

Предаја изборног материјала непосредно 
бирачким одборима

Члан 24.
(1) Изборни материјал Комисија 

предаје бирачким одборима најкасније 
24 часа пре одржавања избора.

(2) Примопредаји из става 1. 
овог члана имају право да присуствују 
представници подносилаца изборних 
листа и акредитовани посматрачи.

VI ПРЕДАЈА ИЗБОРНОГ 
МАТЕРИЈАЛА КОМИСИЈИ ПОСЛЕ 

ГЛАСАЊА

Члан 25.

(1) Пошто утврди резултате 
гласања на бирачком месту, бирачки 
одбор без одлагања предаје Комисји у 
згради Градске управе следећи изборни 

 4) Извод из бирачког списка 
по коме ће гласати бирачи на бирачком 
месту;
 5) потребан број гласачких 
листића за гласање бирача по изводу из 
бирачког списка;
 6) Контролни лист за проверу 
исправности гласачке кутије;
 7) Образац Записника о раду 
бирачког одбора на спровођењу гласања 
и утврђивању резултата гласања на 
поновљеним изборима за одборника 
Скупштине града Шапца (у даљем тексту: 
Записник о раду бирачког одбора), у шест 
примерака;
 8) Правила о раду бирачких 
одбора;
 9) Државну заставу Републике 
Србије;
 10) обрасце потврда о изборном 
праву за гласање ван бирачког места;
 11) Образац евиденције о 
присуству чланова и заменика чланова 
бирачког одбора у сталном и проширеном  
саставу на бирачком месту, у два 
примерка;
 12) овлашћења посматрача за 
праћење рада бирачких одбора, ако их 
има;
 13) идентификационе картице 
за чланове бирачког одбора;
 14) Образац Контролног 
формулара за логичко-рачунско слагање 
резултата гласања на бирачком месту;
 15) ознаку бирачког места; 
 16) информативне постере за 
бираче;
 17) приручнике и водиче;
 
 Материјал наведен у тачкама 
1-17 овог члана наведен је у Записнику 
о примопредаји изборног материјала 



на бирачким местима на којима се 
гласање понавља.

(2) Комисија решењем које се 
објављује у „Службеном листу града 
Шапца“ утврђује број гласачких листића 
који се штампа, као и број резервних 
гласачких листића, који не може да буде 
већи од 0,5% укупног броја бирача.

(3) Комисија прописује текст, облик 
и изглед гласачких листића.

Употреба језика и писама
Члан27.

(1) Текст гласачког листића 
и осталог изборног материјала за 
спровођење избора штампа се на српском 
језику, ћириличким писмом.

Припрема за штампање гласачких 
листића
Члан 28.

(1) Након доношења одлуке о тексту 
и изгледу гласачких листића, Комисија 
сачињава узорак гласачког листића који 
оверава председник Комисије својим 
потписом и печатом Комисије.

(2) На основу овереног узорка 
гласачког листића, штампарија израђује 
графичке плоче. 

(3) Процес штампања започиње 
стављањем графичких плоча у машине 
за штампање, у присуству овлашћених 
представника Комисије и представника 
подносилаца изборних листа. 

(4) По пуштању у погон штампарских 
машина, први примерци гласачких 
листића се на лицу места уништавају 
све док се не одштампа гласачки листић 
који испуњава оптималне графичке 
стандарде. 

материјал:

1) први примерак Записника о раду 
бирачког одбора;

2) извод (е) из бирачког списка по 
којем се гласало на бирачком месту;

4) запечаћен коверат у којем је 
Контролни лист за проверу исправности 
гласачке кутије;

5) запечаћен коверат у којем су 
неупотребљени гласачки листићи;

6) запечаћен коверат у којем су 
неважећи гласачки листићи;

7) запечаћен коверат у којем су 
важећи гласачки листићи;

8) запечаћен коверат у којем су 
потписане потврде о изборном праву за 
гласање ван бирачког места;

(2) Приликом примопредаје из 
става 1. овог члана, бирачки одбор предаје 
/градском органу управе преостали 
материјал (гласачку кутију, спрејове за 
обележавање прста бирача, параване за 
гласање, УВ лампе, идентификационе 
картице чланова бирачких одбора, 
прибор за писање и др).

(3) О примопредаји из ст. 1. и 2. 
овог члана саставља се записник на 
прописаном обрасцу. Један примерак 
овог записника чува се градској управи 
најмање четири године.

VII  СТАНДАРДИ ЗА ИЗБОРНИ 
МАТЕРИЈАЛ

Гласачки листићи
Члан26.

(1) Број гласачких листића који 
се штампају мора да буде једнак броју 
бирача који су уписани у бирачки списак, 

Број 16        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 11



Страна 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 16

Члан 31.
(1) Представници подносилаца 

изборних листа имају право да присуствују 
штампању, бројању и паковању гласачких 
листића и њиховом достављању 
Комисији и бирачким одборима, пре и 
после гласања.

(2) Комисија је дужна да 
благовремено обавести подносиоце 
изборних листа о времену и месту 
почетка штампања гласачких листића.

(3) Овлашћено лице подносиоца 
изборне листе доставља Комисији 
обавештење о лицима која ће 
присуствовати штампању, бројању и 
паковању гласачких листића, у којем се 
за свако то лице наводи име и презиме, 
његов ЈМБГ и број мобилног телефона.

(4) Представници подносилаца 
изборних листа који присуствују предаји 
гласачких листића Комисији и њиховој 
предаји бирачким одборима, морају да 
имају овлашћење за присуствовање 
наведеним радњама, које садржи име 
и презиме представника, његов ЈМБГ и 
број мобилног телефона.

(5) Представници подносилаца 
изборних листа не смеју да ометају 
штампање, бројање и паковање гласачких 
листића и њихово достављање Комисији, 
радним телима и бирачким одборима.

Надзор над штампањем и 
примопредајом гласачких листића од 
стране домаћих и страних посматрача

Члан 32.
(1) Домаћи и страни посматрачи 

имају право да присуствују штампању, 
бројању и паковању гласачких листића 
и њиховом достављању Комисији,  и 
бирачким одборима, пре и после гласања, 

(5) Први одштампани гласачки 
листић који испуњава оптималне 
графичке стандарде, председник 
Комисије упоређује са овереним узорком 
гласачког листића. 

(6) Пошто утврди да је одштампани 
примерак гласачког листића подударан са 
овереним узорком, председник Комисије 
својим потписом одобрава штампање 
гласачких листића у утврђеном броју 
примерака.

Уништавање графичких плоча
Члан 29.

(1) Одмах по завршетку штампања, 
комисија коју чине представници 
Комисије, подносилаца изборних листа 
и штампарије уништава компјутерску 
припрему за израду графичких плоча и 
графичке плоче.

(2) О уништавању компјутерске 
припреме и графичких плоча саставља 
се записник, а уништене графичке плоче 
се предају Комисији.

Контрола штампања гласачких 
листића
Члан 30.

(1) Комисија контролише 
штампање гласачких листића.

(2) Комисија је дужна да омогући 
представницима подносилаца изборних 
листа и акредитованим посматрачима 
да надзиру штампање и примопредају 
гласачких листића.

Надзор над штампањем и 
примопредајом гласачких листића од 
стране подносилаца изборних листа



примити Записник о раду бирачког одбора 
од Комисије и извршити прелиминарни 
унос резултата гласања.

(2) Статистичка обрада података 
о резултатима избора (у даљем тексту: 
статистичка обрада података) обавља се 
у згради Градске управе у Шапцу у улици 
Господар Јевремова бр. 6..

(3) Статистичка обрада података 
обухвата унос резултата гласања из 
записника о раду бирачких одбора у 
базу укупних резултата избора, логичко-
рачунску контролу резултата унетих 
у записнике о раду бирачких одбора, 
израду извештаја за потребе Комисије 
и израду привремених и коначних 
резултата избора.

Члан 36.
Ако у Записнику о раду бирачког 

одбора постоје логичко-рачунске грешке 
које су последица очигледне омашке у 
попуњавању Записника, а које не утичу на 
утврђивање резултата избора, Комисија 
одлучује о начину исправљања тих 
омашки, ако у Записнику о раду бирачког 
одбора:

1) није уписан број укупно уписаних 
бирача или се уписани број разликује 
од коначног броја бирача утврђеног 
решењем Комисије о утврђивању 
коначног броја бирача;

2) није уписан број важећих 
гласачких листића, а збир броја 
неважећих гласачких листића и броја 
гласова које је појединачно добила свака 
изборна листа је једнак броју гласачких 
листића који се налазе у гласачкој кутији; 

3) није уписан број неважећих 
гласачких листића, а збир броја гласова 
које је појединачно добила свака 
изборна листа је једнак или мањи од 

у складу са овлашћењима која им за 
праћење рада органа  за спровођење 
избора издаје Комисија.

(2) Комисија је дужна да 
благовремено обавести домаће и стране 
посматраче којима је одобрено праћење 
рада Комисије о времену и месту почетка 
штампања гласачких листића. 

(3) Присуство домаћих и страних 
посматрача предаји изборног материјала  
пре и после гласања, евидентира 
се у одговарајућим записницима о 
примопредаји изборног материјала.

(4) Посматрачи не смеју да 
ометају штампање, бројање и паковање 
гласачких листића и њихово достављање 
Комисији,  и бирачким одборима.

Гласачка кутија
Члан 33.

За гласање на изборима користи се 
гласачка кутија израђена према Упутству 
о облику и димензијама гласачке кутије 
(„Службени гласник РС“, број 42/00).

Спреј за обележавање прста бирача
Члан 34.

Обележавање прста бирача 
као знак да је бирач гласао врши се 
спрејом од специјалног нерастворљивог 
УВ мастила, видљивог под посебном 
светлошћу УВ лампе.

 VIII СТАТИСТИЧКА ОБРАДА 
ПОДАТАКА

Члан 35.
(1) Градска управа града Шапца 

одређује лице које ће, по завршетку 
гласања, у седишту Градске управе 

Број 16        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 13



Страна 14        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 16

IX ПРАЋЕЊЕ РАДА ОРГАНА ЗА 
СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА

Домаћи посматрачи
Члан39.

(1) Заинтересована регистрована 
удружења чији се циљеви остварују у 
области избора, којa желе да прате рад 
органа за спровођење избора подносе 
пријаву Комисији два дана пре дана 
одржавања поновљених избора. Пријава 
се подноси на мејл: gik@sabac.org

(2) Уз пријаву из става 1. овог 
члана прилаже се списак лица која се 
пријављују за посматраче рада органа на 
спровођењу избора (домаћи посматрачи).

(3) Удружење може за посматрача 
да пријави само пунолетног држављанина 
Републике Србије.

(4) Удружење не може за 
посматрача да пријави кандидата 
за одборника или члана органа и 
ангажованих на спровођењу избора.

 (6) Домаћи посматрачи који се 
пријављују за посматрање рада бирачких 
одбора, могу пратити гласање на свим 
бирачким местима на којима се гасање 
понавља.

(7) Испуњеност услова за праћење 
рада органа на спровођењу избора 
констатује председавајући на седници 
Комисије.

(8) На седници Комисије могу 
да буду присутна највише два домаћа 
посматрача испред истог удружења.

(9) На бирачком месту могу да 
буду присутна највише два  посматрача 
испред истог удружења.

броја гласачких листића који се налазе у 
гласачкој кутији;

4) није уписан број примљених 
гласачких листића или уписани број 
примљених гласачких листића није 
једнак збиру неупотребљених гласачких 
листића и броја бирача који су гласали, а 
сви остали резултати гласања су логичко-
рачунски исправни.

Члан 37.
Ако Комисија не добије записник о 

раду бирачког одбора, ако достављени 
записник није потписан ни од једног 
члана бирачког одбора, или ако, на 
основу записника о раду бирачког 
одбора, утврди да резултати гласања 
нису логичко-рачунски исправни тако да 
се не могу утврдити резултати гласања 
на том бирачком месту, Комисија ће 
донети решење којим се констатује да се 
на том бирачком месту не могу утврдити 
резултати гласања и налаже поновно 
гласање за које се, посебним решењем, 
образује нови бирачки одбор.

Члан 38.
(1) Резултате избора Комисија 

утврђује и објављује у „Службеном листу 
града Шапца“ у прописаном законском 
року.

(2) Од завршетка гласања до 
објављивања коначних резултата 
избора, Комисија објављује привремене 
резултате избора.

(3) Комисија на својој веб 
презентацији објављује резултате 
гласања по бирачким местима.



седнице Комисије на којој је констатована 
испуњеност услова за праћење рада 
органа  на спровођењу избора.

(3) Трошкове праћења рада 
органа и радних тела за спровођење 
избора сносе подносиоци пријаве чији 
посматрачи прате изборе.

Положај посматрача 
Члан 42.

(1) Органи за спровођење 
избора  дужни су да посматрачима и 
преводиоцима у њиховој пратњи омогуће 
несметано праћење сваке изборне 
радње.

(2) Посматрачи, као и преводиоци у 
њиховој пратњи, дужни су да акредитације 
носе на видном месту. 

(3) Преводилац нема право да на 
седници Комисије и на бирачком месту 
борави без посматрача у чијој је пратњи.

(4) Посматрачи рада бирачког 
одбора могу да прате рад бирачког 
одбора од примопредаје изборног 
материјала пре гласања  до окончања 
примопредаје  после гласања у седишту 
градске Управе, укључујући и гласање 
ван бирачког места.

(5) Посматрачи су дужни  да се 
крећу у оквиру овлашћења која су добили 
од Комисије.

(6) Посматрачи рада бирачког 
одбора дужни су да поступају по 
правилима о одржавању реда на 
бирачком месту.

(7) Бирачки одбор може да удаљи 
посматрача с бирачког места ако се 
посматрач не придржава правила о 
одржавању реда на бирачком месту, 
ако на бирачком месту користи мобилни 
телефон или друга средства веза и 

Страни посматрачи
Члан 40.

(1) Заинтересоване међународне 
и стране организације и удружења која 
желе да прате рад органа  за спровођење 
избора подносе пријаву Комисији 
најкасније пет дана пре одржавања 
избора на мејл: gik@sabac.org

(2) Уз пријаву из става 1. овог 
члана прилаже се списак лица која се 
пријављују за посматраче рада органа на 
спровођењу избора (страни посматрачи), 
као и списак евентуалних преводилаца 
који ће бити у пратњи пријављених 
посматрача.

(3) Пријаву и списак посматрача 
Комисија без одлагања доставља 
Министарству спољних послова, које 
је дужно да своје мишљење о пријави 
достави Комисији у року од три дана од 
дана када је пријаву примило.

(4) Испуњеност услова да 
страни посматрачи прате рад органа 
на спровођењу избора констатује 
председавајући на седници Комисије, 
на првој наредној седници по пријему 
мишљења Министарства спољних 
послова.

Овлашћење и акредитације
Члан 41.

(1) По констатацији о испуњености 
услова за праћење рада органа на 
спровођењу избора, Комисија подносиоцу 
пријаве издаје одговарајуће овлашћење, 
а домаћим и страним посматрачима и 
преводиоцима одговарајуће акредитације 
у које се уписују неопходни подаци из 
списка приложеног уз пријаву.

(2) Овлашћење из става 1. овог 
члана издаје се одмах, након завршетка 

Број 16        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 15



Страна 16        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 16

средствима из става 1. овог члана 
су председник Комисије и секретар 
Комисије.

XI ОБРАСЦИ ЗА ВРШЕЊЕ 
ПОЈЕДИНИХ ИЗБОРНИХ РАДЊИ

Члан 44.
Поједине радње при спровођењу 

поновљених избора вршиће се према 
обрасцима који су саставни део овог 
упутства:

1) Гласачки листић за избор 
одборника Скупштине града Шапца 
(Образац 015 ИК 11-20);

2) Контролни лист за проверу 
исправности гласачке кутије (Образац ИК 
015 10-20);

3) Потврда о изборном праву за 
гласање ван бирачког места (Образац 
015 ИК 12-20);

4) Записник о примопредаји 
изборног материјала пре гласања између 
Комисије и бирачког одбора (Образац 
015 ИК 7-20);

5) Записник о раду бирачког одбора 
на спровођењу гласања и утврђивању 
резултата гласања за избор одборника 
Скупштине града Шапца  (Образац 015 
ИК 8-20);

6) Записник о примопредаји 
изборног материјала после гласања 
између бирачког одбора и Комисије 
(Образац 015 ИК 9-20 );

7) Списак лица пријављених за 
домаће посматраче рада за спровођење 
избора за одборнике Скупштине града 
Шапца  

8) Списак лица пријављених 
за стране посматраче рада органа 
за спровођење избора за одборнике 

комуникација, а посебно ако омета рад 
бирачког одбора.

(8) Бирачки одбор је дужан да о 
удаљењу посматрача и разлозима за 
удаљење одмах обавести Комисију преко 
радног тела.

(9) Комисија и бирачки одбори 
дужни су да у записницима о свом раду 
констатују присуство посматрача.

X СРЕДСТВА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
ИЗБОРА

Члан 43.
(1) Средства за спровођење 

избора, обезбеђена у буџету града Шапца 
и  могу се користити за:

1) набавку, штампање, превођење 
и испоруку изборног материјала;

2) накнаде за рад чланова Комисије 
у сталном и проширеном саставу;

3) накнаде за рад чланова бирачких 
одбора у сталном и проширеном саставу;

4) накнаде за рад запослених 
у градској управи ангажованих на 
обављању послова утврђених овим 
упутством;

5) набавку административне 
опреме, материјала за посебне намене, 
канцеларијског и осталог потрошног 
материјала и друге услуге;

6) платни промет, услуге 
комуникација, поштанске услуге, доставу 
обавештења бирачима о времену и месту 
гласања и закуп просторија у приватном 
власништву која су одређена за бирачка 
места;

7) организацију и спровођење 
обука везаних за спровођење избора.

(2) Налогодавци за располагање 



Скупштине града Шапца

9) Записник   о   раду    
Изборне   комисије града Шапца на 
утврђивању резултата избора за 
одборнике  Скупштине града Шапца 
(Образац 015 ИК 13-20);

10) Уверење о избору за одборнике 
Скупштине града Шапца.  

XII ЗАВРШНА ОДРЕДБА

Члан 45.
Ово Упутство ступа на снагу даном 

доношења.

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ: 248/2020 од30.08.2020.

ПРЕДСЕДНИК
Будимир Павловић

 

Број 16        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 17



Страна 18        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 16

015 ИК 6-20 
 

 

На пснпву шлана 26. Закпна п лпкалним избприма („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 34/2010 - пдлука УС, 54/2011, 12/2020, 
16/2020 - аутентишнп тумашеое и 68/2020), Избпрна кпмисија града Щапца, на седници пдржанпј 02.09.2020. гпдине, дпнела је: 
 

 
 

Р  Е  Ш  Е  О  Е 
П УТВРЂИВАОУ ЗБИРНЕ ИЗБПРНЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА ЗА ПДБПРНИКЕ 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ШАПЦА 
 
 
 

УТВРЂУЈE СЕ  збирна избпрна листа кандидата за пдбпрнике Скупщтине града Щапца, на ппнпвним избприма заказаним за 
05. септембар 2020. гпдине, и тп:  

 
 
1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ 

Kандидати  за пдбпрнике: 
 

1. Александар Пајић 1970. Прпфеспр Щабац 

2. Јелена Викић 1966. Специјалиста медицинске бипхемије Щабац 

3. Бпбан Бирманшевић 1969. Дпктпр наука Щабац 

4. Радивпје Мићић 1958. Диплпмирани екпнпмиста Мајур 

5. Снежана Врашевић 1965. Дпктпр медицине, специјалиста 
медицине сппрта Щабац 

6. Слпбпдан Ппппвић 1973. Дпктпр медицине Щабац 

7. Блажа Кнежевић 1968. Диплпмирани екпнпмиста Щабац 

8. Владан Красавац 1971. Инжеоер ппљппривреде Щабац 

9. Хачи Милица Ранкпвић 1968. Диплпмирани екпнпмиста Щабац 

10. Споа Ђерић 1971. Лекар ппщте праксе Мајур 

11. Миле Исакпвић 1958. Тренер Щабац 

12. Дејан Јпванпвић 1970. Диплпмирани екпнпмиста Щабац 

13. Гпран Мијаилпвић 1971. Медицински технишар Липплист 

14. Сузана Митрпвић 1987. Инжеоер прехрамбене технплпгије Жабар 

15. Марија Милпщевић 1985. Струкпвни екпнпмиста Щабац 

16. Александар Перанпвић 1976. Дпктпр медицине Щабац 

17. Милутин Стпјинпвић 1962. Диплпмирани инжеоер 
ппљппривреде Щабац 

18. Бранкп Вујкпвић 1979. Лекар Щабац 

19. Јелена Мищкпвић 1989. Мастер прпфеспр биплпгије Мищар 

20. Славица Ђурић 1978. Специјалиста ппщте хирургије Щабац 

21. Стеван Матић 1938. Нпвинар Щабац 

22. Бранкп Тпмић 1986. Диплпмирани правник Мајур 

23. Владимир Алексић 1980. Хирург Щабац 

24. Светлана Станкпвић 1961. Прпфеспр разредне наставе Щабац 

183.



Број 16        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 19

015 ИК 6-20 
 

 

25. Биљана Ћирић 1998. Медицинска сестра Проавпр 

26. Ненад Мищкпвић 1987. Инжеоер гепдезије Јевремпвац 

27.  Бпјан Илић 1980. Екпнпмиста Щабац 

28. Саща Максимпвић 1976. Диплпмирани мащински инжеоер Ппцерски 
Пришинпвић 

29. Ана Анђелић 1983. Диплпмирани правник Гпроа Враоска 

30. Марија Маркпвић 1974. Диплпмирани правник Щабац 

31. Ивица Живкпвић 1969. Прпграмер Щабац 

32. Ненад Плавић 1983. Прпфеспр Щабац 

33. Маркп Тпварпвић 1986. Електрптехнишар Букпр 

34. Светлана Карић 1963. Дпктпр медицинских наука Щабац 

35. Иванка Ђуркпвић 1946. Прпфеспр у пензији Щабац 

36. Немаоа Ершић 1989. Лекар Машвански 
Пришинпвић 

37. Младен Шплић 1984. Екпнпмски технишар Щабац 

38. Риста Ристић 1983. Диплпмирани криминалиста Щабац 

39. Јелена Павлпвић 1985. Диплпмирани ппслпвни меначер Мапви 

40. Славица Кпстић 1981. Екпнпмски технишар Щабац 

41. Милић Гранић 1954. Тргпвац Мрђенпвац 

42. Адам Алексић 1976. Диплпмирани екпнпмиста Щабац 

43. Владимир Бпщкпвић 1973. Диплпмирани екпнпмиста Щабац 

44. Зприца Жегарац 1967. Дпктпр стпматплпгије Щабац 

45. Таоа Митрпвић 1982. Диплпмирани екпнпмиста Щабац 

46. Иван Нещкпвић  1988. Диплпмирани прпфеспр инфпрматике 
и технике Мајур 

47. Жељкп Крсманпвић 1977. Мащински технишар Јеленша 

48. Милан Грујић 1976. Хирург Щабац 

49. Данијела Гаврић 1978. Мастер аналитишар защтите живптне 
средине Щабац 

50. Данијела Ђуращкпвић 1967. Виспкп струкпвна медицинска сестра Щтитар 

51. Милпје Драгпјевић 1960. Диплпмирани инжеоер 
ппљппривреде Щабац 

52. Александар Марић 1983. Грађевински технишар Варна 

53. Миливпј Дикпсавић 1988. Лекар Щабац 

54. Мирјана Васић-Илић 1981. Лекар Мајур 

55. Анђелка Маркпвић 1957. Пензипнер Щабац 

56. Маркп Петрпвић 1994. Медицински технишар Проавпр 

57. Миле Јевтић 1978. Ппљппривредник Криваја  



Страна 20        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 16

015 ИК 6-20 
 

 

58. Аљп Сакић 1959. Екпнпмски технишар Щабац 

59. Јелена Катић 1984. Лабпратпријски технишар Слепшевић 

60. Славица Јелић 1975. Диплпмирани правник Петлпваша 

61. Александар Живанпвић 1988. Лекар Табанпвић 

62. Алекса Златарић 1962. Мащински технишар Ппцерски Меткпвић 

63. Дущкп Сибиншић 1973. Лекар Щабац 

64. Зприца Баоац 1987. Диплпмирани екпнпмиста Щабац 

65. Снежана Недић 1965. Диплпмирани екпнпмиста Щабац 

66. Драган Ранђић 1958. Диплпмирани инжеоер 
ппљппривреде Щеварице 

67. Зпран Исаилпвић 1963. Пензипнер Церпвац 

68. Бпса Крсманпвић 1951. Прпфеспр педагпг Щабац 

69. Весна Кпвашевић 1978. Диплпмирани правник  Щабац 

 
 

2. ЈЕЛЕНА МИЛПШЕВИЋ – НПВИ ТИМ ЗА ШАБАЦ 
Kандидати  за пдбпрнике: 
 

1. Немаоа Пајић 1979. Диплпмирани инжеоер технплпгије Щабац 

2. Јелена Милпщевић 1978. Диплпмирани психплпг Щабац 

3.  Сретен Радпванпвић 1947. Пензипнер Щабац 

4. Натаща Радпванпвић 1988. Диплпмирани правник Заблаће 

5.  Младен Петрпвић 1982. Диплпмирани демпграф Щабац 

6. Милан Никплић 1981. Вищи санитарни технишар Щабац 

7. Ксенија Лукић Марпвић 1988. Архитекта Щабац 

8. Гпран Ракић 1976. Ппљппривредни технишар Дуванищте 

9. Раденка Гајић 1956. Пензипнер Щтитар 

10. Немаоа Стпщић 1987. Дпктпр биптехнишких наука Оращац 

11. Александар Мачаревић 1979. Фармацеутски технишар Щабац 

12. Гпрдана Кулезић 1976. Ппљппривредни технишар Проавпр 

13. Дејан Јеринић 1978. Специјалиста прганизације рпбнпг 
прпмета Мајур 

14. Саоа Иванкпвић 1969. Диплпмирани специјални педагпг Щабац 

15. Драган Щпбић 1966. Угпститељски радник Дренпвац 

16. Милпщ Гашић 1978. Диплпмирани аранжер Рибари 

17. Ивана Мищић 1985. Мастер васпиташ Щабац 

18. Зпран Нинкпвић 1974. Дпктпр ветеринарске медицине Бпгпсавац 

19. Јасмина Ћпсић 1963. Васпиташ Щабац 



Број 16        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 21

015 ИК 6-20 
 

 

20. Предраг Тпвитпвић 1986. Агрпменачер Цуљкпвић 

21. Миркп Рувидић 1985. Екпнпмски технишар Липплист 

22. Тамара Щендекпвић 1986. Мастер екпнпмиста Щабац 

23. Ненад Исаилпвић 1989. Диплпмирани правник Щабац 

24. Јелена Пухмајер 1984. Диплпмирани екпнпмиста Јевремпвац 

25. Милпщ Лплић 1995. Ппљппривредни технишар Машвански Пришинпвић 

26.  Јпван Ћирић 1981. Лекар Щабац 

27. Љиљана Јпванпвић 1968. Мастер меначер Щабац 

28. Игпр Ивкпвић 1981. Електрптехнишар Ппцерски Пришинпвић 

29. Јелена Ристић 1984. Диплпмирани екпнпмиста Мајур 

30. Драган Милпванпвић 1967. Впзаш Метлић 

31. Иван Цвејић 1978. Електрптехнишар Щабац 

32. Драгана Симеунпвић 1984. Струкпвна медицинска сестра Щабац 

33. Бпјан Лукић 1989. Чпкеј Дпоа Румска 

34. Мирјана Радпванпвић 1977. Инжеоер меначмента Щабац 

35. Мипдраг Јпванпвић 1962. Медицински технишар Липплист 

36. Дущан Бпгићевић 1982. Механишар грејне и расхладне технике Мала Враоска  

37. Ана Обадпвић 1979. Диплпмирани фармацеут Щабац 

38. Никпла Јпванић 1992. Грађевински технишар Варна 

39. Весна Гргурoвић 1966. Вища медицинска сестра Ппцерски Пришинпвић 

40. Миле Радпванпвић 1979. Ппљппривредник Криваја 

41. Зпран Мандић 1966. Мащински технишар Мајур 

42. Татјана Маркпвић 1966. Истпришар уметнпсти Щабац 

43. Гпран Аврампвић 1971. Пензипнер Синпщевић 

44. Снежана Јевремпвић 1986. Медицинска сестра Машвански Пришинпвић 

45. Владимир Стпјићевић 1991. Струкпвни инжеоер меначмента Гпроа Враоска  

46. Жељкп Пантелић 1977. Израђиваш хемијских прпизвпда Гпроа Враоска 

47. Тамара Лацкпвић 1995. Струкпвна медицинска сестра Јеленша 

48. Тпмислав Мправшевић 1978. Тргпвац Змиоак 

49. Мирјана Бајић 1970. Медицинска сестра Петкпвица 

50. Јанкп Ппппвић 1987. Екпнпмски технишар Проавпр 

51. Дејан Вићентић 1993. Аутпелектришар Ппцерски Меткпвић 

52. Марина Павлпвић 1961. Лекар Щабац 

53. Слпбпдан Јеремић 1978. Електришар расхладних уређаја Мапви 

54. Сандра Мићић 1974. Диплпмирани васпиташ мастер Щабац 



Страна 22        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 16

015 ИК 6-20 
 

 

55. Небпјща Јеремић 1990. Мащински технишар Щабац 

56. Тпмислав Макевић 1967. Мащински технишар Дпбрић 

57. Нађа Глигпрић 1989. Диплпмирани спциплпг Щабац 

58. Миле Гајић 1972. Впзаш Вплујац 

59. Биљана Кнежевић 1989. Медицинска сестра Щабац 

60. Даркп Маркпвић 1995. Струкпвни инжеоер защтите биља Слатина 

61. Драгища Гранић 1959. Екпнпмиста Мрђенпвац 

62. Јпвана Крстић 1988. Диплпмирани спцијални радник Щабац 

63. Милан Грујишић 1991. Грађевински технишар за 
виспкпградоу Церпвац 

64. Марија Симић 1988. Дефектплпг Мищар 

65. Таоа Шаркић 1983. Васпиташица  Проавпр 

66. Витпмир Гајић 1953. Пензипнер Букпр 

67. Светлана Живанпвић 1973. Крпјаш Накушани 

68. Ђпрђе Живанпвић 1995. Медицински технишар Радпващница 

69. Александра Тепванпвић 1988. Тргпвашки меначер Щабац 

 
 
3. Небојша Зеленовић – Шабац је наш (Заједно за Србију, Српски покрет обнове) 

Kандидати  за пдбпрнике: 
 

1.  Небпјща Зеленпвић 1975. диплпмирани правник Щабац 

2.  Др Стеван Станкпвић 1939. дпктпр примаријус Щабац 

3.  Јелена Тппалпвић Петрпвић 1973. диплпмирани правник Щабац 

4.  Др Драгица Петрпвић 1955. прим. дпктпр интерниста – кардиплпг Табанпвић 

5.  Драган Станкпвић 1971. ппљппривредник Змиоак 

6.  Дущан Туфегчић 1974. ппљппривредник Щтитар 

7.  Живпјин Вулетић 1957. адвпкат Щабац 

8.  Др Милутин Икпдинпвић 1972. дпктпр – специјалиста 
максипфацијалне хирургије Щабац 

9.  Јасминка Ђпкпвић 1969. диплпмирани екпнпмиста Мајур 

10.  Јелена Крстић 1966. ветеринар Щабац 

11.  Велимир Кузманпвић 1962. прпфеспр Щабац 

12.  Даниела Лпврин Гаврилпвић 1970. диплпмирани правник Щабац 

13.  Милан Васић 1976 диплпмирани правник Јевремпвац 

14.  Вера Марђпкић Симић 1976. прпфеспр српске коижевнпсти Щабац 

15.  Ненад Тпмић 1977. диплпмирани хемишар Щеварице 

16.  Александра Павлпвић 1968. прпфеспр српскпг језика и 
коижевнпсти Щабац 



Број 16        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 23

015 ИК 6-20 
 

 

17.  Сретен Живанић 1954. впјнп лице у пензији Бела Река 

18.  Светлана Цвијанпвић 1973. ппљппривредни технишар Мајур 

19.  Зпран Милетић 1972. диплпмирани инжеоер 
ппљппривреде Щабац 

20.  Верпљуб Арнаутпвић 1963 банкарски технишар Машвански 
Пришинпвић 

21.  Милутин Јекић 1972. угпститељ Проавпр 

22.  Нада Симић 1988. диплпмирани правник Ппцерски 
Пришинпвић 

23.  Иван Туфегчић 1982. електрптехнишар Проавпр 

24.  Винка Вещић 1956. диплпмирани биплпг Щабац 

25.  Даркп Радић 1969. тргпвац Проавпр 

26.  Милпщ Јевтић 1993. ппљппривредник Бпгпсавац 

27.  Зпран Васић 1972. магаципнер Мищар 

28.  Милијана Вращтанпвић 1999. студент права Мипкус 

29.  Милан Гајић 1984. ветеринарски технишар Јевремпвац 

30.  Јелена Јеврић 1975. прпфеспрка истприје Щабац 

31.  Славкп Иванић 1962. тргпвац Слепшевић 

32.  Марија Стпјићевић 1978. прпфеспр математике Гпроа Враоска 

33.  Зпран Шекић 1964. диплпмирани инжеоер 
ппљппривреде Слатина 

34.  Нада Јпванпвић 1948. пензипнер Щабац 

35.  Владан Вујанић 1981. мащински технишар Липплист 

36.  Јелена Лазић 1990. студент Щабац 

37.  Живпрад Прптић 1958. приватни предузетник Мајур 

38.  Милета Бекић 1969. ппљппривредник Грущић 

39.  Ђпрђе Илић 1975. диплпмирани инжеоер мащинства Щабац 

40.  Марија Лазић 1972. диплпмирани екпнпмиста Щабац 

41.  Гпран Радпванпвић 1971. ветеринарски технишар Дренпвац 

42.  Милена Драгпјевић 1967. прпфеспр разредне наставе Щабац 

43.  Драган Станшић 1955. електрпмпнтер Дпбрић 

44.  Бранкп Мијић 1979. ппљппривредни технишар Рибари 

45.  Вера Дамоанпвић 1964. нпвинар Жабар 

46.  Живпдар Алексић 1961. ппљппривредник Криваја 

47.  Живпјин Мандић 1958. инжеоер мащинства Метлић 

48.  Јелена Перић Васић 1987. диплпмирани правник Щабац 

49.  Драгпслав Гајић 1959. диплпмирани правник Оращац 



Страна 24        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 16

015 ИК 6-20 
 

 

50.  Марија Антпнић 1993. прпфеспр српске коижевнпсти Варна 

51.  Урпщ Ракић 2000. Студент Щабац 

52.  Драган Лукић 1974. ппљппривредник Гпроа Враоска 

53.  Марија Дамоанпвић 1987. диплпмирани екпнпмиста Щабац 

54.  Милан Јпвишић 1988. мащински технишар Ппцерски 
Пришинпвић 

55.  Јулијана Митрпвић 1984. екпнпмски технишар Гпроа Враоска 

56.  Јпван Рафаилпвић 1994. мащински технишар Церпвац 

57.  Бранка Тепдпршевић 1970. прпфеспр разредне наставе Щабац 

58.  Раде Живкпвић 1963. диплпмирани инжеоер технплпгије Щабац 

59.  Весна Павлпвић 1954. диплпмирани правник  Щабац 

60.  Маркп Ракић 1977. ппљппривредни технишар Дуванищте 

61.  Милица Стпјнић 1957. спцијални радник Щабац 

62.  Ивана Ђпрђевић 1992. диплпмирани екпнпмиста Щабац 

63.  Даркп Щатарић 1976. земљпрадник Ппцерски Меткпвић 

64.  Драгища Степанпвић 1969. мащинбравар Петкпвица 

65.  Владп Јпванпвић 1983. металпстругар Предвприца 

66.  Драгица Павлпвић 1976. струкпвни физиптерапеут Щабац 

67.  Јпвица Кпјић 1971. земљпрадник Двприщте 

68.  Љиљана Лукић 1965. туризмплпг Щабац 

69.  Даркп Павлпвић 1980. аутпмеханишар Букпр 

 
 
4. ЗА КРАЉЕВИНУ СРБИЈУ (Покрет обнове Краљевине Србије) – Драган Нинковић 

Kандидати  за пдбпрнике: 
 

1. Драган Нинкпвић 1975. Диплпмирани инжеоер сапбраћаја Щабац 

2. Љубан Дамоанпвић 1961. Хемијски технишар Јеленша 

3. Зпран Весић 1965. Хемијски технишар Щабац 

4. Сандра Мићић 1978. Диплпмирани екпнпмиста Ппцерски 
Пришинпвић 

5. Данка Скварица 1977. Хемијски лабпрант Јеленша 

6. Бпривпј Ерић 1956. Пензипнер Щабац 

7. Зпран Илић 1977. Металпглпдаш Щабац 

8. Ирена Шпвић 1990. Екплпг Щабац 

9. Натаща Ђурић 1975. Дактилпграф Щабац 

10. Страхиоа Васиљевић 1988. Струкпвни инжеоер защтите живптне 
средине Щабац 

11. Маркп Исакпвић 1990. Ппљппривредни технишар Грущић 



Број 16        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 25

015 ИК 6-20 
 

 

12. Драган Тппалпвић 1979. Мащинбравар Щабац 

13. Милан Грујић 1958. Диплпмирани инжеоер мащинства Щабац 

14. Марина Маринкпвић 1989. Хемијски лабпрант Щабац 

15. Марија Лукић 1961. Тргпвац Щабац 

16. Милета Јпвишић 1954. Диплпмирани инжеоер 
ппљппривреде 

Машвански 
Пришинпвић 

17. Саща Савић 1981. Диплпмирани васпиташ Щабац 

18. Саща Шашић 1975. Стплар Липплист 

19. Сузана Туфегчић 1985. Екпнпмски технишар Ппцерски 
Пришинпвић 

20. Љиљана Ђенић 1981. Тргпвац Щабац 

21. Милан Лазић 1972. Рукпвалац грађевинских мащина Варна 

22. Милпщ Марић 1972. Екпнпмски технишар Бела Река 

23. Синища Милинкпвић 1967. Аутпмеханишар Проавпр 

24. Ивана Петрпвић 1985. Текстилац Щабац 

25. Ана Чинпвић 1980. Медицинска сестра Рибари 

 
 
5. РУСКА СТРАНКА - СЛПБПДАН НИКПЛИЋ 

Kандидати  за пдбпрнике: 
 
1. Никпла Веселинпвић 1984. дипл.ецц Щабац 

2. Гприца Ђурђевић 1968. прехрамбени технишар Щабац Гпроа 
Враоска 

3. Слпбпдан Никплић 1957. екпнпмиста Щабац 

4. Тинде Рајкпвић 1977. превпдилац Щабац 

5. Жељкп Бекић 1974. електрп технишар Щабац 

6. Ивана Ппппвић 1992. инжеоер за људске ресурсе Щабац 

7. Синища Јпванпвић 1989. ветеринарски технишар Щабац 

8. Славища Јевремпвић 1980. мащински технишар Щабац 

9. Иван Петрпвић 1991. тргпвац Щтитар 

10. Јелица Крстић 1992. мед.сестра Проавпр 

11. Саоа Андрић 1991. зубни технишар Јевремпвац 

12. Саоа Стпјанпвић 1990. мед.сестра Щабац 

13. Милпщ Лукић 1990. санитарни технишар Варна 

14. Дущан Алфирпвић 1978. впјни пензипнер Щабац 

15. Младен Радивпјевић 1991. фризер Щабац 

16. Драган Милинкпвић 1984. мащ.технишар Ппцерски 
Пришинпвић 



Страна 26        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 16

015 ИК 6-20 
 

 

17. Владан Гератпвић 1972. спец. за лпвствп Дренпвац 

18. Иван Сарић 1995. тех.друмскпг сапбраћаја Щабац 

19. Катарина Лукић 1993. дип.ецц Варна 

20. Лидија Веселинпвић 1982. дипл.ецц Щабац 

21. Вукащин Јпкић 2001. кпмерцијалиста Щабац 

22. Даркп Симић 1974. мащински технишар Машвански 
Пришинпвић 

23. Мирјана Грујишић 1963. тргпвац Мајур 

 
 

6. Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС) – Драган Марковић Палма 
Kандидати  за пдбпрнике: 
 

1. Александар Игоатпвић 1978. адвпкат Щабац 

2. Милица Васић 1989. правник Јеленша 

3. Саоа Недељкпвић 1985. фризер Щабац 

4. Бприслав Бпщкпвић - Бпра 1967. предузетник Јеленша 

5. Јпван Шавић 1976. кпнтрплпр техн. прегледа Щабац 

6. Дущкп Јанкпвић 1966. предузетник Щабац 

7. Мирјана Јездимирпвић 1968. наставник Щабац 

8. Александра Ђурђевић 1992. мастер екпнпмије Щабац 

9. Шедпмир Јпванпвић 1979. инг. агрпнпмије Щабац 

10. Бпјан Селенић 1985. ветеринар Варна 

11. Србијанка Митрпвић 1968. наставник Мајур 

12. Петар Лукић 1995. радник Ппцерски 
Пришинпвић 

13. Зпран Гпјкпвић 1971. сапбраћајни инг. Слепшевић 

14. Слађана Јелишић 1983. кпнфекцијски крпјаш Щабац 

15. Дущан Бпгданпвић 2001. впзаш Мищар 

16. Марија Илић 1986. хемијски технишар Церпвац 

17. Др Александар Петкпвић 1987. дпктпр медицине Јевремпвац 

18. Миланкп Танасић - Аћим 1960. угпститељ Жабар 

19. Александар Церпвац 2001. ушеник Криваја 

20. Ксенија Мищић 1982. екпнпмиста Щабац  

21. Милан Милпсављевић - Тајспн 1977. ппљппривредник Мапви 

22. Здравкп Иванпвић 1959. пензипнер Бпгпсавац 

23. Јанкп Филиппвић 1948. инг. агрпнпмије Бпгпсавац 

24. Бисерка Туфегчић 1969. прехрамбени технишар Щабац 



Број 16        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 27

015 ИК 6-20 
 

 

25. Жељка Цвитић 1966. пензипнер Щабац 

26. Бранислав Гарабиљевић - Бубин 1960. ппљппривредник Проавпр 

27. Тпмислав Јпванпвић 1970. ппљппривредник Щтитар 

28. Мипдраг Пантић - Палма 1952. ппљппривредник Рибари 

29. Зприца Рпгуља 1976. текстилни технишар Щабац 

30. Јелена Мащић 1987. предузетник Щабац 

31. Милпщ Димић 1984. дипл. инг. хем. технплпг Щабац 

32. Андријана Ђурић 1985 дпмаћица Мищар 

33. Мирјана Јекић 1987. ВКВ радник Ппцерски Меткпвић 

34. Милпщ Шашић 1998. багериста Липплист 

35. Милпмир Макевић 1982. ппљппривредник Румска 

 
 
7. УЈЕДИОЕНА ДЕМПКРАТСКА СРБИЈА - ПРИЛИКА 

Kандидати  за пдбпрнике: 
 

1. Милутин Станкпвић 1985. Вищи ветеринарски технишар Щабац 

2. Милан Шишулић 1978. Адвпкат Щабац 

3. Никпла Милпвић 1994. Диплпмирани правник Щабац 

4. Драгана Јелесић 1979. Мастер аналитишар защтите живптне 
средине Щабац 

5. Данијела Савић 1988. Студент Щабац 

6. Анђелка Лазић 1950. Дпктпр лингвистишких наука, прпфеспр Щабац 

7. Драгпслав Пущкаревић 1959. Технишар прпдаје Щабац, Проавпр 

8. Огоен Глигпрић 1993. Студент Щабац 

9. Огоен Степанпвић 1994. Предузетник Щабац 

10. Марија Мищкпвић 1989. Инжеоер струкпвне екпнпмије Щабац 

11. Радислав Ђпкић 1984. Предузетник Щабац 

12. Маркп Иванпвић 1990. Диплпмирани глумац Щабац 

13. Младен Јакпвљевић 1997. Ппљппривредник Щабац 

14. Светлана Рајкпвић 1986. Диплпмирани инжеоер стпшарства Щабац, Мищар 

15. Валентина Глигпрић 1997. Клесар Щабац 

16. Светислав Филиппвић 1988. Зпптехнишар Щабац, Табанпвић 

17. Даркп Ненадпвић 1981. Екпнпмиста Щабац 

18. Јпван Максимпвић 1995. Правник Щабац 

19. Жељка Петкпвић 1962. Тргпвац Щабац 

20. Тамара Никплић 1998. Тргпвац Щабац, Мајур 

21. Раденкп Цвејић 1977. Адвпкат Щабац, Бпгпсавац 



Страна 28        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 16

015 ИК 6-20 
 

 

22. Александар Марјанпвић 1954. Предузетник Щабац 

23. Филип Маркпвић 2000. Администратпр рашунарских мрежа Щабац, Ппцерски 
Пришинпвић 

24. Слађана Радпванпвић 1989. Кпзметишар Щабац, Мищар 

25. Мина Тепдпрпвић 2001. Ушеник Щабац 

26. Никпла Тпдпрпвић 1991. Технишар защтите живптне средине Щабац 

27. Стефан Вукпвић 1993. Таксиста Щабац 

28. Владан Глигпрић 1984. Пекар Щабац, Мајур 

29. Јелена Михајлпвић 1994. Фризер Щабац 

30. Анастасија Стефанпвић 1990. Студент Щабац 

31. Даркп Јпцкпвић 1989. Угпститељ Щабац, Скрађани 

32. Тијана Петрпвић 1997. Гравер Щабац 

33. Живана Макевић 1952. Пензипнер Щабац 

 
 

8. Др ВПЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 
Kандидати  за пдбпрнике: 
 

1 Немаоа Стефанпвић 1991. Тим лидер Щабац 

2 Слпбпдан Ранкпвић 1977. Екпнпмски технишар Дуванищте 

3 Мирјана Малетић 1971. Наставник разредне наставе Рибари 

4 Дущан Панић 1979. Екпнпмски технишар Щабац 

5 Марија Јпванпвић 1991. Струкпвни инжеоер меначмента Щабац 

6 Драгпрад Баћанпвић 1956. Диплпмирани правник Щабац 

7 Стефан Савић 1995. Агрпменачер Щабац 

8 Владимир Живанпвић 1997. Студент Щабац 

9 Јелена Лукић 1990. Струкпвни меначер за прппаганду Щабац 

10 Ивана Стевић 1995. Радник Щабац 

11 Иван Бпжанић 1954. Пензипнер Липплист 

12 Небпјща Дамоанпвић 1976. Радник Петлпваша 

13 Јефтп Драгпсављевић 1948. Пензипнер Варна 

14 Маја Нещић 1985. Диплпмирани правник Щабац 

15 Бранка Никпдинпски 1975. Инспектпр кпнтпле квалитета Щабац, Јевремпвац 

16 Владимир Дпбркпвић 1947. Лекар у пензији Јевремпвац 

17 Иван Дпбрић 1980. Радник - тргпвац Бела река 

18 Зпран Щущић 1975. Впзаш Мищар 

19 Милица Јпванпвић 1981. Дпмаћица Щабац 

20 Весна Митрпвић 1986. Тргпвац Дуванищте 



Број 16        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 29

015 ИК 6-20 
 

 

21 Нпвица Аланпвић 1966. Ппљппривредник Щабац, Змиоак 

22 Снежана Нпвићевић 1962. Дпмаћица Щабац 

23 Соежана Рабљенпвић 1967. Обућар Бпјић 

 
 

9. МЕТЛА 2020-ЗА ППСТАНАК-ЈАЧЕ ПД БПЈКПТА-СРЂАН МИТРАШИНПВИЋ 
Kандидати  за пдбпрнике: 
 
 

1. Бпжидар Катић 1978. Диплпмирани правник Щабац 

2. Срђан Митращинпвић 1987. Диплпмирани екпнпмиста-мастер Слепшевић 

3. Бранкп Живанпвић 1988. Адвпкат Щабац 

4. Ана Тарланпвић 1987. Адвпкат Щабац 

5. Јелена Љубищић 1990. Мастер туризмплпг Јевремпвац 

6. Др Александар Павлпвић 1965. Лекар специјалиста Щабац 

7. Живпрад Јпванпвић 1979. Пекар Щабац 

8. Живан Обрадпвић 1960. Рукпвалац грађевинскпм 
механизацијпм Дуванищте 

9. Славица Кппрић 1987. Дипл.екпнпмиста-мастер Щабац 

10. Милица Тирић 1987. Дипл.екпнпмиста-мастер Щабац 

11. Јпвица Мијаилпвић 1973. Предузетник Липплист 

12. Александар Драгпјевић 1967. Дрвни технишар Щабац 

13. Бранислав Терзић 1992. Ппљппривредник Щтитар 

14. Бранка Аланпвић 1990. Диплпмирани васпиташ Проавпр 

15. Оливера Перищић 1966. Адвпкат Щабац 

16. Александар Врућкић 1986. Диплпмирани правник Щабац 

17. Бранислав Јпванпвић 1978. Предузетник Щабац 

18. Небпјща Маришић 1971. Ппљппривредник Щтитар 

19. Ивана Живанпвић 1993. Диплпмирани нпвинар Румска 

20. Јелена Угринић 1980. Наставник српскпг језика Щабац 

21. Филип Јанкпвић 1985. Графишки технишар Щабац 

22. Владимир Мијатпвић 1976. Диплпмирани ветеринар Щабац 

23. Милпщ Бпјић 1996. Мпнтер централнпг грејаоа Рибари 

24. Таоа Мијатпвић 1993. Фризер Петлпваша 

25. Милица Щпбић 1993. Диплпмирани биплпг Щабац 

26. Драган Јеремић 1964. Угпститељ Щабац 

27. Ненад Лушић 1980. Предузетник Мајур 

28. Драгпљуб Тарланпвић 1996. Царински технишар Дуванищте 



Страна 30        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 16

015 ИК 6-20 
 

 

29. Милица Перић 1995. Кпмерцијалиста Рибари 

30. Тамара Гаврилпвић 1990. Фризер Щабац 

31. Дущан Радпјшин 1985. Туристишки впдиш Щабац 

32. Петар Маркпвић 1990. Диплпмирани истпришар Щабац 

33. Лплитп Лазаревић 1960. Пензипнер Щабац 

34. Виплета Тубица 1986. Екпнпмски Технишар Щабац 

35. Александра Крагуљац 1986. Диплпмирани васпиташ Мајур 

36. Милпщ Ракић  1990. Предузетник Змиоак 

37. Гпран Милпщевић 1967. Предузетник Щабац 

38. Нермин Бећирпвић 2000. Аутп електришар Щабац 

39. Катарина Грујић 1989. Диплпмирани дефектплпг Щабац 

40. Драгица Бпжић 1974. Екпнпмски технишар Щабац 

41. Милан Мартић 1977. Стплар Бела Река 

42. Милпван Димитријевћ 1958. Пензипнер Щабац 

43. Марија Јевремпвић 1987. Мастер правник Щабац 

44. Владимир Миланпвић 1963. Ветеринарски технишар Щабац 

45. Ивана Тпмић 1985. Коигпвпђа Проавпр 

46. Милпщ Станкпвић 1989. Тргпвац Ппцерски 
Пришинпвић 

47. Натаща Мићић 1980. Инжеоер грађевине Ппцерски 
Пришинпвић 

48. Впјин Лушић 1956. Предузетник Мајур 

49. Лидија Савић 1985. Струкпвни екпнпмиста Ппцерски Меткпвић 

50. Бранка Бпбић 1986. Фризер-кпзметишар Табанпвић 

51. Миленкп Ћпсић 1960. Инжеоер ратарства Щабац 

52. Стефан Веселинпвић 1996. Студент Проавпр 

53. Зпран Ђурић 1974. Аутп Лимар Петкпвица 

54. Милева Маркпвић 1958. Пензипнер Щабац 

55. Тијана Антпнић 1998. Лабпратпријски технишар Мајур 

56. Ивица Остпјић 1976. Прерађиваш млека Щабац 

57. Милета Тещић 1981. Ппљппривредник Грущић 

58. Драгана Ристанпвић 1975. Дпктпр медицине Мајур 

59. Дпбрила Јпкић 1960. Пензипнер Щабац 

60. Светпмир Драгпјевић 1960. Пензипнер Щабац 

61. Дущкп Валтерпвић 1964. Аутп превпзник Щабац 

62. Ивана Јакщић 2000. Кулинарски технишар Мајур 



Број 16        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 31

015 ИК 6-20 
 

 

63. Милпщ Миљић 1995. Студент Щабац 

64. Ана Јевремпвић 1987. Струкпвни екпнпмиста Щабац 

65. Зпран Ђпрђић 1972. Аутппревпзник Мајур 

66. Иван Мијаилпвић 1998. Тргпвац Липплист 

67. Станкп Јпванпвић 2000. Мащинбравар Щабац 

68. Јпвана Нещкпвић 1998. Стилски крпјаш Щабац 

69. Ана Арсенпвић 1984. Диплпмирани екпнпмиста Щабац 

 
 

10. ДР ДЕЈАН ПАВЛПВИЋ - ЕВРППСКА ЗЕЛЕНА ПАРТИЈА - ЕВРППЕЙСКАЯ ПАРТИЯ ЗЕЛЕНЫХ 
Kандидати  за пдбпрнике: 
 

1. Дејан Павлпвић 1974. Дпктпр-специјалиста ургентне 
медицине Щабац 

2. Миленкп Матић 1959. Лекар Щабац 

3. Милица Ракић 1974. Технишар кпнфекције Щабац 

4. Жељкп Димитрић 1985. Медицинска сестра-технишар Мала Враоска 

5. Мина Мијаилпвић 1991. Технишар ликпвне и примеоене 
уметнпсти Мајур 

6. Мирпслав Крстић 1985. Прпфеспр физишкпг васпитаоа Мајур 

7. Смајп Бекрић 1952 Вищи екпнпмиста Щабац 

8. Александра Мемедпвић-Глигић 1989. Диплпмирани правник Щабац 

9. Јпзефа Јакщић 1976. Васпиташ Щабац 

10. Сузана Зпрић 1968. Диплпмирана медицинска сестра Щабац 

11. Дејан Гаврилпвић 1977. Диплпмирани инжеоер пејзажне 
архитектуре и хпртикултуре Метлић 

12. Секула Стпјкпвић 1947. Екпнпмиста Щабац 

13. Љубинка Филиппвић 1959. Диплпмирани екпнпмиста Щабац 

14. Марина Митрпвић 1985. Диплпмирани пфицир пплиције Ппцерски 
Пришинпвић 

15. Дпбрпсав Шашић 1960. Пензипнер Липплист 

16. Бпјана Бпљкпвац 1985. Медицинска сестра Щабац 

17. Милпщ Зељић 1990. Струкпвни инжеоер меначмента Проавпр 

18. Данијела Обрадпвић 1985. Ветеринарски технишар Липплист 

19. Харис Килим 1969. Радник Щабац 

20. Таоа Анишић 1973. Зубни технишар Проавпр 

21. Саща Никплић 1980. Хемијскп технплпщки технишар Щабац 

22. Ружица Перић 1997. Струкпвни инжеоер за защтиту 
живптне средине 

Ппцерски 
Пришинпвић 

23. Ивана Мищкпвић 1986. Васпиташ Щабац 

 
 



Страна 32        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 16

015 ИК 6-20 
 

 

11. Зелена Странка – Zelená Strana – Мирјана Бингулац 
Kандидати  за пдбпрнике: 
 

1. Мирјана Бингулац 1969. Диплпмирани екпнпмиста Щабац 

2. Драгпјлп Лазић 1951. Правник Щабац 

3. Мирпслава Савкпвић 1950. Пензипнер Щабац 

4. Гпрдана Маркпвић 1961. Прпфеспр разредне наставе Щабац 

5. Славпљуб Стпјадинпвић 1975. Механишар Мајур 

6. Маријана Петрпнијевић 1977. Диплпмирани правник Щабац 

7. Јелена Илић 1986. Тргпвински технишар Щабац 

8. Милица Васић 1990. Диплпмирани спцијални радник Мищар 

9. Милан Савић 1977. Диплпмирани инжеоер 
електрптехнике Щабац 

10. Жељкп Тпдпрпвић 1970. Студент Щабац 

11.  Тијана Никплић 1992. Прпфеспр щпанскпг језика Щабац 

12. Весна Дрманпвић 1963. Тргпвац Мајур 

13. Светлана Лпвшевић 1966. Диплпмирани сплп певаш Щабац 

14. Милпщ Каранпвић 1959. Екпнпмски технишар Щабац 

15. Александар Мијаилпвић 1974. Кувар Щабац 

16. Весна Ђуканпвић 1960. Пензипнер Щабац 

17. Иванка Трифунпвић 1956. Пензипнер Щабац 

18. Катарина Дрекић 1974. Инжеоер меначмента Щабац 

19. Бпјан Бпгићевић 1986. Екпнпмиста Щабац 

20. Маркп Бингулац 1957. Диплпмирани екпнпмиста Щабац 

21. Ангелина Митрпвић 1947. Пензипнер Щабац 

22. Миланка Мићић 1950. Пензипнер Щабац 

23. Саранфиљка Ивин 1954. Пензипнер Щабац 

 
 

12. АЛЕКСАНДАР ШАПИЋ – ППБЕДА ЗА ШАБАЦ 
Kандидати  за пдбпрнике: 
 

1. Гпран Маркпвић 1967. Технишар прпстпрнпг планираоа Щабац 

2. Александар Бпжанић 1988. Меначер прпдаје Щабац 

3. Миркп Ђуканпвић 1960. Хемијски технишар Щабац 

4. Маријана Милић 1980. Ппслпвни администратпр Щабац 

5. Катарина Ждраканпвић 1974. Администратпр Ппцерски 
Пришинпвић 

6. Дејан Нинкпвић 1968. Дпмар Щабац 

7. Филип Вићентић 1993. Мастер правник Щабац 



Број 16        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 33

015 ИК 6-20 
 

 

8. Небпјща Влаисављевић 1971. Диплпмирани виплиниста Щабац 

9. Тијана Симеунпвић 2002. Ушеник Щабац 

10. Исидпра Милпванпвић 1995. Струкпвни инжеоер защтите живптне 
средине Щабац 

11.  Ненад Јпвишић 1984. Електрп мпнтер мреже ппстрпјеоа Мајур 

12. Владан Микић 1991. Технишар друмскпг сапбраћаја Щабац 

13. Саща Гајић 1969. Тргпвац Щабац 

14. Аоа Ждраканпвић 1999. Студент Щабац 

15. Мира Симић 1995. Инжеоер защтите живптне средине Јевремпвац 

16. Алекса Јпванпвић 2000. Ппсластишар Щабац 

17. Немаоа Тепдпрпвић 2001. Тргпвац Щабац 

18. Даркп Жунић 1977. Аутп механишар 
Ппцерски 
Пришинпвић 

19. Драгана Цветкпвић 1995. Медицинска сестра Щабац 

20. Натаща Бпщкпвић 1995. Струкпвни инжеоер защтите живптне 
средине 

Ппцерски 
Пришинпвић 

21. Зпран Ћубић 1965. Хемијски технишар Щабац 

22. Јасна Никплић 1946. Пензипнер Щабац 

23. Дущанка Вићентић  1967. Туристишки технишар Щабац 

 
 
 

 

ИЗБПРНА КПМИСИЈА ГРАДА ШАПЦА  

Број: 253/2020 

 

                                      ПРЕДСЕДНИК 

                                        ______________________ 
                                 М.П.                                                (пптпис)                               

                                            Будимир Павловић 
                                                       (име и презиме)   

 



Страна 34        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 16



Број 16        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 35



Страна 36        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 16

Издавач: Скупштина града Шапца и Скупштине општине: Богатић, Владимирци и Коцељева.
Уређује и експедује Градска управа града Шапца, Господар Јевремова број 6.

Претплата: телефон 015/347-770, текући рачун 840-10640-24
Скупштински лист излази према потреби.

Штампа: Штампарија КОЛОР ПРИНТ, Лаћарак

АКТА ГРАДА ШАПЦА

ОДЛУКА О УКИДАЊУ ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ ЗА ЦЕЛУ 
ТЕРИТОРИЈУ ГРАДА ШАПЦА

РЕШЕЊЕ О ОДРЕЂИВАЊУ 
ДАТУМА ОДРЖАВАЊА 
ПОНОВНИХ ИЗБОРА КОЈИ СУ 
РАСПИСАНИ 11.07.2020. ГОДИНЕ 
ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ 
ГРАДА ШАПЦА

УПУСТВО ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
ПОНОВЉЕНИХ ИЗБОРА ЗА 
ОДБОРНИКЕ КОЈИ ЋЕ СЕ 
ОДРЖАТИ 05.09.2020. ГОДИНЕ 

РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ 
ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ ЗА 
ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА 
ШАПЦА

Број акта                     Назив акта                       Страна

АКТА 

1

2

2

18

Број акта                     Назив акта                       Страна

С А Д Р Ж А Ј

180

181

182

183


